
Ente Público· 

f luJo1i de Efectivo de las Actividades de Operación 

OrlQan 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soc1al 

Contnbuctones de Mejoras 

Derechos 

Productos de Tipo Comente 

Aprovechamientos de Tipo Corriente 

Ingresos por Venta de Bienes y Serv~ctos 

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de liqUidación o 
Pago 

Partic1pac1ones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, SubsidiOS y Otras Ayudas 

Otros Ongenes de Operación 

Aplte.K~n 

Servicios Personales 

Matenales y Sum1mstros 

Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

P~n,..esy .Ju~ 

Transferencias a Fide1com1sos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Segundad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

Convemos 

Otras Aplicaciones de Operac1ón 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

; ~·í 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

(PESOS) 
Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan. SA de C.V. 

201,697,511 

183,961,723 

17,735,788 

72,223,737 

10,933,937 

919,437 

60,370,363 

129,473,774 

-: ~; 

Flujos de Efectivo de las Actlllldades de Inversión 

373,941,854 Origen 

344,134,265 

29,807,589 

305,398,262 

22,750,378 

2,971,609 

165,676,275 

114,000,000 

68,543,592 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Orlgenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 

Otros Origenes de Financiamiento 

Aplicación 

SeMclos de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al/nielo del Ejercicio 

Erectlvo y Equivalentes al Efectivo al Final del EJercicio 

;-;,~~ 

19,169,893 

19,169,893 

-19,1118,1183 

-167,204 

-167,204 

-167,204 

110,136,677 

183,186,665 

293,323,342 

_1_ 
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor, r ~47L 

Autorizó: LC Isabel Toledo Tertim 
Gerente de Administración y Finanzas 

Elaboró: L~"!llm~ne•R•mlret 
Sub'f(roCJnté de Finanzas 
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